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PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

"Company Zuka Commerce” Sh.p.k., Metush Krasnigi nr.135, 60 000,, ,, (ne vazhdim
“Ofruesi | Sherbimeve”), ne anan tietér, jané pajtuar te lighin njé kontrate publike per shérbimet e
shénuara me poshte: Mirémbajtja verore dhe dimrore e rrugéve ng territorin e komunés &
Vitisé-dy vjeqgar. me numar prokurimit; VI657-24-5858.2-1-1

Neni1:  Lénda

rregullat e implementimit per Kryerien e shérbimeve ne viiim: Mirémbajtja verore dhe dimrore e rrugéve
né territorin e komunés sé Vitisé-dy vjeqar.

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér te vel] ose
[Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emer t& Autoriteteve tjera Kontraktuese]

[N@ rast s& n&é emer t& autoriteteve té tiera kontraktuese sheno)
[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé éshté i detyruesheém per té gjithe Autoritetetet Kontraktuese ts
specifikuara né Aneksin 7 ta Dosjes sé Tenderit)

1.2 Kontrata publike kornize do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirfje. P.sh. Kurdo qé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjeter Kantraktues i pérfshire ng ket kontraté, tenton te bleje
artikuj né baze te késaj kontrate publike kornizé, duhet qé te dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatese.

1.4 Sasité e Vlerésuara, té pércakluara ns Piesén C, Lista e Cmimit, jané vetem sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraklues i peérmendur né Nenin1.1 eshts (jang) té detyruar te pérdorin kéte marréveshje
kornizé sa hers qé te prokurajné shérbimet e 08.08.2024 dhe pérfundon né datén 07.08.2026

Neni 2: Cmimi

2.1 Cmimet njési té shérbimeve jang paragqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur
nga Ofruesi i Shérbimeve,

2.2 Vlera totale indikative e kontratés &shté: 199,970.00 €.(Njégind e nentédhjeté néntemije e
néntégind e shtatédhjate Euro). Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [ 30 %]

2.3 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet tes jeté e vetmja Pagese qé Autoriteti Kontraktues | ka

borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve,

njéjté mujor.
2.5 Kjo kontraté ne kushie t& pandryshueshme ¢mimi sasie dhe viere, nése dakordohen dy palét

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontrates;
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(c) Kushtet e Pérgjithshme ta Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet € ndryshme qé e PErb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe ne

raste té paqartasisa ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& Perparésisé né & cifin jangé
dhéné me sipsr.

Neni 4 Komunikimet

Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve Nga ana tjetér duhet ta cekin titullin e Kontrates
dhe numrin e $aj té identifikimit ghe duhet t& dérgohen me Posté, faks, email ose ta dorézohen

Masat e nevojshme Pér t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien € ndonjé njoftimi, pélgim;j, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nese specifikohet ndryshe na njoftim té tille, Pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
Jeté né formé te shkruar dhe fjalst "njofton”, "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do ta interpretohen ng

peérputhje me rrethanat Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ts mbahet apo
vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur na gjuhén 51{3!17& né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Auloritetin
Kontraklues dhe njé origjinale Pér Ofruesin e Sherbimeve,

Per Ofruesin e Sherbimeve ==

Emri:

Pér Autoritetin Kontrakfues

)

- | Muhadin Zuka || Fadil ABAZ| s ||

Pozita; Pozita; AN

rtar ergjegjés i .Fokuri.mit i
o 2 P

}Qf:ij*.y

Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

——

Data; Data:

Vula: Vula:
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
—==20 1 E RUNITRATES

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do te thotes marréveshje té lidhur ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, sig
€shté shénuar na formularin e kontratés te nenshkruar nga palét, duke parfshire te gjitha shtojeat pér kete dhe ta
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né ts.

1.2 "Shérbimet” do ts thoté sherbimet Qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin & Ofruesit t& Shérbimeve.

kontratés, ge éshie palé ne kontraté dhe | detyruar te kryej detyrat né baze te marréveshjes, dhe qe per detyrat e
kryera do t& marre shumen e réng dakord ne formularin e kontrates

1.4 “Personeli" do te thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si te punésuar
dhe te caktuar per kryerjen e shérbimeve ose te ndonjé pjese & tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés" do t¢ thote shuma e dekiaruar ne Marréveshjen qe perfagéson shumén totale te
Pagueshme pér ofrimin e Sherbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do te thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi | lyre, duke perfshire
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér te cilin ¢do pjesé e Sherbimeve do té sigurohet ose
ekzekutimi i ndenjé pjese & Sherbimeve £shte nénkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 “Palg” nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin | Shérbimeve, sig mund te jets rasti, dhe *Palgt”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin Ge blen Shérbimet, si¢ specifikohet ne Kontratg,
1.8 "KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme te Kontrates,

1.10 “KVK* nenkupton Kushtet e Veganta t& Kontratss.
Neni2 Ligjii aplikueshém dhe gjuha

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferim: do ts jete valid vetem nése ka marréveshje t& shkruar permes té cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vel 0se njé pjese te saj te nje palé e trets,

3.2 Ofruesii Shervimeve nuk mundet Q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé

d) Kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiergve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave g& duhet t&
paguhen ose g& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

3.3 Pér qeliimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
V

Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontrates Q& tashme eshte realizuar ose PEr pjesen q& nuk éshta
bartur,



4.1 Nenkontrata gshite valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Sheérbimeve ia beson
realizimin e nje pjese ts kontrates s¢ tjj nje pale & treta.

4.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontrates gé do ta nénkontrakichen dhe identiteti j nénkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin € Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoflimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Isshohet autenzimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje Kontraktore ndérmjet vetes ghe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Sheérbimeve sshte Pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencsén e nénkontraktuesve te vet Si dhe t&
agientéve ose te Punésuarve, né te njejtén menyré s po te ishin akte, gabime ose negiizhence e Ofruesit te
Sherbimeve, agjentéve ta tj ose punétoreve te tij. Aprovimi | nenkontraktimit te ndonjé pjese te& kontrates ose

aprovimi i nénkontraktuesit Nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet & tjj
sipas kontrates.

4.5 Nése Ofruesi j Shérbimeve, ka marré ndonje obligim te Vazhduesheém q€ vazhdon par njé periugha 9é etejkalon
até te periudhes se garancisé nén kontratas ndaj Ofruesit ta Sherbimeve, Perkitazi me furnizimet qéijep
nenkontraktuesi, Ofryesi i Shérbimeve duhet q¢, ne ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhss S& garancisa, t)
transferoje menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e
obligimeve 6 tilla per kohézgjatien ¢ garancise sé skaduar.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Sherbimeve ashts pergjegjés per ta gjitha taksat dhe doganat ng Pajtim me Ligjin e Republikes sé
Kosoves.

5.2 Ofruesi | Sherbimeve, Nénkontraktues'rt, dhe Personeli ityre do ti Pagug alo taksa, dogana, tarifa dhe detyrime

t& iera qe mund te vendosen sipas ligjit ne fugi, shuma € te cilave mendohet te keté qene e pérshire né ¢mimin e
kontratés,

Neni g Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

B.1 Kjo kontrate hyn né fugi ne datén e nenshknmit ta kontrates Ngate dy palét nge ne njé date tieter ta mévonshme
si¢ mund te ceket ne KvK

6.2 Para fiflimit te Shervimeve, Ofruesi i Shérbimeve do te dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg Program ge
Iregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén perte gjitha aktivitetet. Shérbimet do ta kryhen ne pajtim me
Programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sherbimeve do te filloj shéérbimet sa me shpejt & eshte arsyeshém e mundur pas marres sé urdhrit me
ekspediten e duhur dhe pa voness.

akliviteteve,
6.5 Vendi i kryerjes s sherbimeve éshté i pereaktuar ng KVK,

6.6 Perveg nase palét pajtohen Qé te behet ndryshe, ekzekutimi | kontratés do te fillojé jo me vons se 20 dité pas
njoftimit té chenies s€ kontrates, pPas késaj dale Ofruesi | Shérbimeve do te kete té& drejté ta mos & ekzekutoje
kontratén dhe ta marreé ndérprerjen e saj ose kompensimin perdeémin qe i eshta shkaktuar. Ofruesit ta Sherbimeve
do t' merret kioe drejte, PeIveg nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit t& perivdhes 90-ditore.

Neni7 Zgjatja e periudhis $& pérfundimit

7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund s kerkejé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nese realizimi i kontratés se ]
vonohet, ose pritet se do & vonohet, par ndonjérén nga keto arsye:

a) Auteriteti Kontraktues ka déshtuar t plotesoje obligimet e vela sipas kontratgs;
b) forca machore Si¢ éshi¢ e definuar ne Nenin 8:

Neb, prokurimit: VIB57-24.5858.2.1.1 iNrorendshem VI657-24-031-211- Mirémbajtja verore dhe dimrore e rrugéve na territorin e komunss ¢
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollssive ta permendura na 14 2, Autoriteti Kontraktues me ans t& njoftimit me
shkrim do t lejoj Ofruesit ta Shérbimeye 2gjatien e periudhés s& ekzekutimit Si¢ mund te arsyetohet, ose ni menyré

82 Termi "forcs madhore" do t& thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose srreguliimet tjiera industriale,
veprimet e amikut publik, luftérat qofshin tes deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet o dhunés, epidemits.
rréshgitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe ndenje

ngjarje tjetér e ngjashme e Paparashikuar q& ashie pértej kontrolilit ta paléve dhe nuk mund t& pérbailohet ag me
kujdesin e duhur,

8.5 Nése ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethang e forces madhore ka ndodhur e cifa mund ta ndikojé ne
realizimin e obligimeve te S8}, menjéheré do ta lajméroje palen tieter, duke dhene ta dhéna detaje mbi natyrén,
kehezgjatien e mundshme dhe efektin Qe kané gjasa ta kene rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

Neni 9 Ndérprerja o Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet G, pasiti japé Ofruesit te Sherbimeve shiate dite paralajmerim, {a nderprese
kontratén ne ndonjérin nga rastet e méposhtme:

ne legjislacionin ape ne rregulloret nacicnale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshta dénuar par njé shkelje qé ka te b&jé me sjelijen profesionale, pérmes nje gjykimi
€ ka fugine e res judicata;
Nr.bprokurimit: VI6S7-24-5858-2-l»];Nr.brendshcm VISS7-24-031.211. Mirembajtia verore he dimrore ¢ TUBEVE Né territorin o komunds gi
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(f) Ofruesi i Shéérbimeve ¢shte shpallur fajtor Pér sjellie t& renge té kege jo profesionaile t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mung ta vertetoj Autoriteti kontraktues:

(9) Ofruesi Shérbimeve i €shté nénshtruar Nj& giykimi q& ka forcén e res Judicata per mashtrim, korrupsion,
perfshirje ne ndonje organizats Kriminate;

() shfaget ndonjé paaftes; teter ligiore Q& i pengon realizimit te kontrates:

() Ofruesi | Shérbimeve NUK arin te Jjapé garancine 0se sigurinin e Keérkuar, ose nese person; 4@ e jep garancing
3pa sigurimin mé ta hershém te Kerkuar ng Kontratén e tanishme nuk eshté na giendje t Plotésoje zotimet e tij.

92 Nderprera do ta béhet pa Paragjykim ndaj te drejtave apo mundésiyve liera te Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit
te Shérbimeve sipas kontrates, Autoriteti kontraktues, Pas Késaj mund te nenshxruajs ndonje konlrate tietér me nje
palé te trety ng emer té Ofruesit ta Shéroimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit ts njoftimit ts ndérpreres sa kontrates, do 1a udhézop Ofriesin e Shérbimeve

G€ t& ndérmarre hapa t¢ menjéhershem PET ta pérmbyilyr ekzekutimin e shérbimeve ne menyré té shpejté dhe te
requlit dhe par ¢ Zvogeéluar ng minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& Ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt e 16 jeté e mundyr dhe né prani te Ofruesit tg
Sherbimeve ose t& pérfaqesuesve te tij ose duke y beére atyre thirren e duhur, do ta Pérgatiss nje raport mbj
shérbimet e kryera, Do te Pergatitet edha njé deklarate e Parave q& duhet t Paguhen Ofrugsit Shérbimeve ghe
Parave qe i ka borxh Ofruesi I Sherbimeve Autoritetit Kontraktues na datén e Ndérprerjes sa Kontratés.

9.5 Aut

utoriteti kontraktues nuk do t& jete i obliguar 1& bgjé pagesa liera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jens
pérfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do ta kete te drejts ta Marré nga Ofruesj i Shérbimeve koston

okstra, nose ka, pér te siguruar ofruesin e shérbimeve ose do te Paguaje shumen Q& duhet t baguhet Ofrugsit 1
Shérbimeve para ndérprerjes sa kontrates,

9.6 Nése Auteritetj Kontraktues o ndérpret kontratén, aj do t¢ kete & drejté te marra nga Ofruesj Shérbimeve
humbjet g6 1jane shkaktuar nén kushtet o Konirates,

Neni 10 Ndérprer)’a Nga ana e Ofruesit té Shérbimoye

10,1 Ofruesi | Shérbimeve, pasie ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits Paraprakisht, mund ts ndérpress
kontratén nese Autoriteti kontraktues;

b. vazhdimisht nuk arrin t'j plotésoje cbligimet e veta edhe pas rikuftimeve tes perséritura; ose

C. 0se, sirezultat | Forcas Madhore, Ofrues; | Shérbimeve eshté i paafte ta kryej njé pjese materiale t&
Sherbimeve PEr njé periudha prej jo mé pak se gjashtédhjete (80) dite.

10.2 Ndérpreqa do te behet pa paragjykim psr ndonjé te drejte apo autoritet tieter sipas Kontrates sa Autoritetit
Kontraktues dhe Ofruesit ts Shérbimeve.

10.3 Né rast te nderprerjes sg tille, Autariteti kontraktues do ta Paguajé Ofruesin e Shérbimeve PEr humbje ose dem
Q& mund t'i jete shkaktuar Ofruesit f Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit ts Shérbimeve
11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ kryej Shérbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet t& Veprojé sipas urchrave administrative Ge i jep autoritet kontraktues. Nese Ofruesi
| Sherbimeve konsideron se kerkesa e njé urdhri administrativ shkon Pertej fushéveprimit te kon!ratgs. ai, duke iu
ekspozuar dénimit Per shkelje ts kontratés, do ta njoftoje autoritetin kontraktues Pér kété duke j paraqitur arsyet ¢ tij

NEB.proXurimir: VI657-24-5858-2-]-1;N:.brcndshem VI657-24.031-211. Mirembajtja verere dhe dimrore o Trugéve né territorin e komunés sg
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brenda 30 gitash Pas pranimit t& urghriy, Ekzekutimi i urdhrit administratiy nuk do té pezullohet per shkak te ket

njoftimi,
11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet ti respektojs dhe te Veprojé sipas ta githa ligieve dhe rregulioreve na fugi ne

Republiken ¢ Kosovés dhe do ta siguroje ge personeli i ti), t¢ afermit e tyre, dhe punstorat vendore t¢ tij gjithashty ti
respektojné dhe te Veprojne sipas kétyre ligieve dhe fregulioreve.

11.4 Ofruesi i Sheroimeve duhet ti trajtoje ta gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten s private
dhe konfidenciafe. Pérveg né rastet kur kjo éshta e nevojshme par géllime te ekzekutimit ta kontratés, ai nyk do te
Publikojé ose shpalosg asnjé detaj te konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12 1 Auteriteti kontraktues do t ofrojé ofruesit ts sherbimeve menjéherg ndonjé informacion dhefose dokumentacion
NE dispozicion te tij, g& mund 18 jent relevante per zbatimin e kontrates, Dokumente t¢ tilla do ti kthehen Autoritetit
Kontraktues na fund té periughes Se zbatimit ta delyrave.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi | Sherbimeve do ta Paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne nermen ditore 4 cekur né KvK
PEr ¢do dité g& Data e Pérfundimit eshte Me voné se Data e Kerkyar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve ts
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumen e pércaktuar ns KvK. Autoriteti Kontrakiues mund € zbres démet o likuiduara
Nga pagesat pér shkak (& Ofruesit te Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve te likuiduara nuk do té ndikgj na detyrimet e
Ofruest t& Shérbimeve,

132 Nése Data e perfundimit eshts Zgjatur pasi g jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do te
permirésoje ¢do Pagese té tepert te démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikaten o
ardhshme te pageses.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€, jo me voné se dita € neénshksimit te kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim té ploté dhe te mire ta kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakteésohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do t ndalet nga Ragesa e Autoritetit kontraktues per clarédo humbjeje & éshta Pasojeé e mosekzekutimi
t& plote dhe t& duhur te obligimeve kontraktore Nga ana e Ofruesit te Shérbimeve,

Ne.b.prokurimit: V1657-24-5858-2-l-l;Nr.brendshem VI657-24.031-211- Mirembajtia verore dhe dimrore o rugéve né territorin e komunés sé
Vitise-dy vieqar  Page 8



15.1 Ofruesi | Shérbimeve do te marr dhe do t¢ ruaj, dhe do ta shkaktoj Nénkontraktoret te marrin dhe rugjng, me

shpenzimet e tyre, por ne paze te kushteve & Miratuara nga Auteritetj Konltraktues. sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do te specifikohet ng KviK.

15.2 Ofryesi i Shérbimeve, me kerkess Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi Peér Autoritetin Kontraktues qé
Sigurimi i tille eshte marré dhe ruajtur dhe se Primet e tanishme jane paguar,
Neni 16 Parimet e pérgjithshme ta pagesés

16.1 Pagesat do te behen ng Eyrg. Metoda dhe kushtet e Pageses ge duhet tj behet Ofruesit ts Shérbimeve sipas
késaj Kontrate do te specifixohen ne KVK.

16,2 Pagesat Ge duhet te beshen sipas faturgs se leshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do tes behen ne llogarine
‘bankare te ghang né Pjesén v, Identifikimij Financiar, i k&saj kontrate G€ e plotéson Ofruesi j Shérbimeve. | njéjti

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shume se 30 ditesh kalendarike Nga data né & cilen keérkesa g
Pranueshme par Pagese éshte regjistruar nga departamenti perkatés. Data g Pageses do te jete data né t& cilen

debitohet liogaria e Institucionit Kerkesa PEr pagesé nuk do te Jete e pranveshme nese nuk plotésohen njé ose ma
shumé nga kérkesat thelbasore.

per Autoritetin kontraktues.
Neni 17
Kontrolli i Kualiteti

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti Kontraktues do ta njoftojé ofruesit e shérbimeve per ¢do Defekt para pérfundimit t& kontrates. Periudha
garantuese e defekteve do te zgjatet par a8q koh& sa Defeklet ta kerrigjohet.

18.2 Sa herg njoftimi pér nje defekt éshte dhens, ofruesi i shérbimeve duhet t& Permiresoj defektin e njoftuar brenda
kohss s¢ Specifikuar né njoftimin & Autoritetit Konlraktues.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratiss

19.1 Pala ka shkels konlratén nése nuk arrin te shiyeje ndonje nga obligimet e vela me Kontrate si¢ éshté cekur ne
Nenin 9 dhe 10,

a) démet; dhefose

b) nderprerien e kontrates.
Nr.b.prokurimit: V1657~24-5858-2-1-l;Nr.brendshem VIB57-24.031-211- Mirémbaijtia verore dhe dimrore e 1 ugive né territarin ¢ komunis st
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a) Déme te pergjithshme; ose

b) Déme te lIKuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet 9é rezulfojne Nga zbatimi i masave 12 parapara ne kete nendo ta
Zbatohen duke 2britur nga shumat q& duhet tj Paguhen Ofryesit to Shérbimeve, Nga depozita, ose me Pagess nga
siguria,

Neni 20 2gjidhja migésore e mosmarréveshjeve

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

a)  vendim nga gjyqi; ose
b vendim arvitrimi né pajtim me KVK.

PJESA I E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
———"_=RONTRATES

KVK né vijim do te plotésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kéty do te
mbizotérojng mbi ato té KPK.

[Udhézimet Pér plotésimin e K VK jané dhéné, sipas ne Vojés, né shénimet Kursive ts peérmendura per
nenet pérkatése te KPK. Fshini ato Jjo refe vante]

—_—

Kushtet e Pérgjithshma t& Amandamentimet/Modifikiny Nenit pérkatés na Kpk
Kontratés

Pérshkrimi | [ Nr. Nenit o o =
nenmt | RetekmEm G e
Ligii 21 Ligiet e Kosoves Q€ Jané né fuq do te zbatohen pér te gjitha
9 . ¢eshliet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Zbatueshem R = ¥ Rl
dhe gjuha Juridiksioni do te jeté Gjykates themelore ne Prishting-
Departament; PEr Céshtje ekonomike
o 22 Gjuha e pérdorgr dotéjets Gjuha Shqipe o T

Fillimi dhe 6.1 Q& nga dita e nénshkrimit, 03.08 2024 deri me 07 08.2026

Pérfundimi i
shérbimeve

Neb.prokurimit: V1657-24-5858-2-1-l;Nr.brendshem VI657-24:031-211. Mirembajtja verore dhe dimrore Frugéve né territorin e komunes sé
Vitisé-dy vjeqar Page 10



8.5

Démet e 13.1

likuiduara

—_— e ]
Siguria e L2
ekzekutimit
—— e |
Sigurimi g& do 124
té merret nga
ofruesi i
shérbimeve

H’x

Parimet e 16.1
pérgjithshme

l& pagesés

Kontrolli i 17.1
kualitetit

Zgjidhja e 214
mosmarréves

hjes me

procedure

gjyqésore

Pranimet B

B 1y >y Y

rMenaicEr ikontratés eshté Agim Misini — ——— —— —j

Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté Komuna e Vitise R

Norma e démeve t& likuiduara éshté [shéna Pérgindjen e

Cmimit té Kontratés] né dite.

Shuma maksimale e deémeve te likviduara PEr teré kontratan

éshté fsheno pérgindien e Cmimit & Kontratés] te emimit final
té kontratés,

Shume e Sigurise s& Ekzekutimit ashia 19.997.00 €

' Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do ta jena: =
a) Automjeti motorik Palés sé Trets [shéno shumén]
b) Pérgjegjésia e Pajss sé Treté fshéno shuménj
c) Pérgjegjésia Ndaj punédhénasit dhe kompensimi i

Punétoréve fshéno shumen]
d) Pérgjegjésia profesionale fshéno shumen)

Pagesat do t& b&hen pas pranimit té shérbimeve ngaana e
menaxherit,

Pagesat duhet te behen konfrom Ligjit per financa publike.

OE duhet ti pérmbanet Specifikimeve te detyrueshme teknike
sikur ne DT
Shérbimet duhet te jene konform pershkrimit ne paramase, OF
eshte pergjegjes per kualitetin e sherbimit.
Porosia e sherbimit duhet te kérkohet 5 dité, para fillimit te
|_aklivitetit, Komunikimi te behet me shkrim permes e-emalit
[Shéno ose]

a) Cdo Mosmarréveshje ndérmjet paléve s cilat mund & lingdin

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do tas dorézohet Gjykatés
themelore ng Prishtiné‘-Depanamenﬂ Pér Céshtje ekonomike
né pajtim me ligjin né Kosovs. ose

b) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur ts

me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomes
Ndérkombéstare te Tregtisé, Komisioni i Kombave & Bashkuara
mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tjera té

Nr.b.prokurimit: Vl657424-5858-2-1-1;Nr.ble

S

arbitrazhit t& njohura ndé!kombé(arishl)}.
— R R —

ndshem VI657-24-031-211- Mirémbaijtia verpse dhe dimrore e frugeve né territorin o komunis s&

Vitise-dyvieoar  Page 11



KOMUNAE VITISE

DREITORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE FMERGIENCE

MIREMBAITIA VERORE DHE DIMRORE E RRU,

GEVE NE TERITORIN E KOMUNES SE w7},

SE,2024-2026

Nr.

Pérshkrimi

Cmimi per
njesi €

Pastimi i rrugeve me Eskavator nga
mbelurinat dhe pengesat eventuale

Viera né ¢

600.00

1.00

600.00

Hapja e kanaleve sipas nevojes pér
m'

1,500.00

0.60

900,00

Hapja e gropave lyrja me Emulision
. Pérgadilja dhe bushja me asfaft-
beton t-7¢m.

m2

3,500.00

20.00

70,000.00

Fumizimi JAransporti shtria dhe
ngjeshja e zhavorit te rendit te IV me
zhavor fr 030-060mm, sipas nevojes

mJ

3,000.00

18.00

34,000.00

Fumizimi,transponi, shirirfa dhe
ngjeshja e zhavorit ts rendit té IV me
material hedhurin, sipas nevojés

m:

700.00

6.00

4,200.00

Fumizimji JStransporti, shirija dhe
ngjeshja e zhavorit t& rendit té IV me
malerial 1,2,3 4. sipas nevojés.

mJ

400.00

13.00

6,000.00

Prefja e asfalfit Sipas nevojés

m2

9,600.00

0.30

2,880.00

rastimi i bant nga bankinal &
frugéve, 2 m’'nga Skaji 1

Iruges, horizantalisht vey likalisht
sipas nevojes ku ka drunje (shkurre
dhe largimi i tyre deri ne fokacionin e
cakluar nga komuna ) Gé paragesin

km

300.00

10.00

3,000.00

Furnizimi, transporti, vendosja dhe
ngjeshja e kubézave me trashési (=8
cm (te gjtha dizajnet)

m?

100.00

10.590

1,000.00

10

Furnizimi, transporti, vendosja dhe
ngjeshja e kubézave me trashési t=6
cm dhe rehabilitimi i troluareve (te
gjtha dizajnet)

m2

300.00

7.00

2.100.00

1

Largimi i bores figa rruget (nje korsy)
e asfaltuar dhe ts rendijt & 1V sipas

nevojes

km

1,200.00

10.00

12,000.00




Largimi i borss nga rrugét (nje korsi)
12 g asfalluara ohe Hudhja e réres dhe
kripes né Iruget e asfalluara dhe ts

rendit té 1v ,Sipas ne vojes: km 1,200.00 14.00 16,800.00

Hudhja e réres ghe kripes né rruget
13 (nj6 korsi ) e asfaltuara dhe 1 rendit
1V ,sipas ne vojes, km 600.00 12.00 7,200.00
" [Transporiimime mjet fransport,
ngarkim-shkarkim deri 3.5t-7 51
ndryshem sipas nevojes s¢

Komunés km 500.00 1.00 300.00

14

15 |Furnizim me kapais té betonj , D800
dhe 21000, PEr puseta (& betonit copé 700.00 10.00 1,000.00

Furnizim me rijeta metaiike perpesh
16 60 toné si dhe aypi | betonit pé
wembledhsa 34x34 cm. copé 50.00 40.00 2,000.00
Furnizimi me kapak metafik
(komplet), per pesha 60 lone per

17 |puseta te betonit 1600, Bsoo té
knalizimit fekal tkapak} dhe meguilimi
me beton cope 50.00 30.00 2,300.00

Vendosja e mbrojteseve ti metalit ng
prereje térthore tg Lumit-priockave
18 |dhe ngjyrosja rezistuese ndaj ujit per
metal (gyp @ 70 muri | gypit 2mm)
m? 80.00 35.00 2,800.00
19 [Furnizimj, transporti dhe vendosja e m’ 50.00 12.00 600.00
Prerja e skajoreve ekzisluese,
20 |nivelizimi | Skajoreve dhe trotuarit
me asfalt elj, m’ 100.00 1.00 100.00
Elementet @ belonit qé shérbejn sj
21 |muré mbrojtés nga rreshqitja e dheyt
JdmX1.2m. copé 30.00 30.00 1,500.00
Varrosja e kafsheve 8
22 ngom!hur,lransporﬂmi,ngarkim-
shkarkimi copé 40.00 19.00 700.00
Pastrimi i rrugeve fokoleve nga
23 |zhavon dhe rréshitia e dheut ne
Imuge. m?* 200.00 5.00 1,000.00

Pastnimi dhe formesimi 1 kanaleve
24 |egzistuese t& prockave dhe largim |

shkuéve ,Lumit Moraya m’ 5,000.00 0.50 2,500.00
25 (Beton MB30 m? 30.00 30.00 900.00




Rrenim i objekteve, dhe PUné tiera
e eskavator,sipas nevojés

90.00 3.00 430.00

Transportimi me mjet transport;,
ngarkim-shkarkim prej 7,5 tons deri
20 toné, 1 ndryshem sipas hevojes
S¢ Komunés

km

400.00 1.20 450.00

Vendosja-monrimi,belonimi i puhive
te zinguara mbrojteseve ts melalit ngé
skaj & rmugés ky paragitet nevoja

110.00 20.00 2,200.00

Totali: 189,970.00

IDENTIFIKIM 1 OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OF;

"Company Zuka Commerce" Sh.p.k.

EMRI DHE MBIEMR) | PERFAQESUESIT TE OF: Muhadin Zuka
NENSHKRIMI: C o)y
DATA: 08:07.2024 7
VULA: o
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SCARDIAN

SIGURIM?

UMRI | POLICES 053960

K.S. SCARDIAN J.S.C

Adresa;
SIGURUES! Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

Besart Fejzullahu
AGJENTI Adresa!

Rr. Marie Shiiaku - p/n
COMPANY ZUKA COMMERCE SH.P K

| SIGURUARI Adresa;
Metush Krasnigi p.n o
NUMRI | BIZNESIT 810281949
NUMRI FISKAL 810281249
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés o
PERFITUES] KUVENDI KOMUNAL VIT!
MIREMBAJTJA VERORE DHE DIMRORE
TITULLI | KONTRATES E RRUGEVE NE TERRITORIN E
KOMUNES SE VITISE
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 657-24-5858-2-1-1 -
TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés e
PERIUDHA E SIGURIMIT 761 dite
SHUMA E SIGURUAR 20.000.00 EURO
Nga: 07-08-2024
Deri: 07-09-2028
PRIMI | SIGURIMIT 750.00 -
TVSH 18 % 135.00
PRIMI+TVSH 18% 885.00
DATA E LESHIMIT 2024-08-07 10:33:15

VEREJTJE: NR | BRENDSHEM: 657-24-031-211

Peica 6 sigunimd 16 Garancive 8shte Krijuar né baré & Lig[it Mbi Marréananiet o Detyrimevo Nr.04/L-077, 18 miratuar 193 Kuvend! | Republikés <a Kosouds mo date 10,05 2012,
giithashlu sipas Rregullave dhe Rregullorgye 8 Aprovuara nga Banka Qendore e Repubiids 5§ Kosowds Plose pirbérass e kibsaj police jand Kushtet e pérgjithshime, pystésor |
__plotésuar dhe 16 nénshkruar ghe ¢fargdo dokumenti tietér | tashkangitur me me policn o sigunmit,

Kjo coled sigunimi vérteton lidhjen @ kontratés, ane 16shohat nga Sluruesi né bazs té deklasimeva ahg kérkezave 18 béra nga i Siswanpériagisues |18 smurvarnit, i cill.éshio
porgiegjés lidhur mo sakiésing dha vértelasing o dekianmave 19 béra proj b,

Una § Siguruacd pértagqésuesi | 1o SIQUIUDNY, dekinee] se i kam laxuar mo vomendje dhe { kam kupluar hushiot e konlrates sé sigunmi, doklaroj eo pajtohem ma I, sl dho me 18 ghanst
dhe pércaktimet ¢ késaj police siguriml. dhe po néashkrua) keatorm vulnotit im L& lird. o 16 ploté,

| SIGURUARI

(emri, mbiemsi, nénshkriml)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosove, T, +383 38 777 444, Info@scardian.com, www.scardian.com
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunés, né bazé ¢ nenit 13 1é Ligjit Nr.03/1.-40 per Velégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosoves Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 15 Ligjit Nv.04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligijin Nr, 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-
092, pér Prokurim Publik ne Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 ¢ Rreguilores Nr. 00172022
Lér Prokurim Publik | ne hashképunim, dhe propozim (¢ Pérgjegjosit t¢ Njésise Kerkuese dhe Zyriarit
Pergjegjés t¢ Lrokurimit, mé di. 26,07, 2024 merr;

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit t& Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té
Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés

I. Caktohet Menaxheri kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit 16 Kontratés pér
permbushjen né ményre 1é rregullt & kontratés qé per léndé ka: Mirémbajtja verore dhe
dimrore né territorin e komunés sé Vitisé-dy vjeqar,Nr.br.Vl657-24-5858-2-1-
1,Nr.Br.Vl657-24-011-211 si vijon :

i. Menaxher i Kontratis caktohet Agim Misini

iil.  Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Basri Aliu (awtorizues i kodit
buxhetor) - kualifikimi-Gieolog

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtperdrejté i Menaxherit e Kontratés obligohen qé té
bEing administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit (¢ kontratés ne pajtim  me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren (01/2022 PEr Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&¢ Madulit
Per Menaxhimin t¢ Kontratés s dhe rregullave tjera t& cilat Kané t& béjné me menaxhimin e
kontrat@s. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pérejegitsité pérveg kompetencés pér 16 ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra ¢
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjésité e Menaxherit (@ Projektit/Kontratés;
Menaxheri i kontratés do 1&:
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues ¢ specifikuara ne kontraté:

b. sigurojé se Operatori ekonomik Kryen kontratén ng perputhje me termat dhe kushtet ¢
specifikuara né kontraté dhe

¢.béj vierésimin ¢ pérformancis sé kontraktuesye per konteatat nén menaxhimin ¢ tij.

Funksionet ¢ Menaxherit (@ Projektit/kontratés jané:

a. NE¢ pajtim me Kapitullin V ¢ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit t& Njoftimit pér emérim si menaxher | kontratés, menaxheri | Kontratés
duhet & kyget né Sistemin o Prokurimit  Elektronik dhe duhet 1€ filloi me fazat ¢
menaxhimit € Kontratés népérmjet funksioneve per menaxhim ¢ kontratds, Si fazs



m.

Q.

¢ part Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet (¢ krijoj Planin pér Menaxhim &
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i Kontratés”;

Menaxheri i kontratés, duhet (e lexoj kushtet ¢ kontratés dhe te pérgatis Planin e
Menaxhimit te kontratis (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik:
Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesen (ﬂetéporosiné)
dhe Zotimin ¢ mjeteve ne Zyre te prokurimit. ne ményre ge zyra ¢ prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes Nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri i kontratés duhet fe
vendos te dhénat ne platformin elektronike, fe ngarkoj ne platformen elektronike
urdhér-blerjen dhe e pérejell te njgjten pérmes platformés tek OE, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

Té sigurojé Operatori ekonomik j pErmbush t¢ gjitha obligimet ¢ pérformances apo
dérgesés ne pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

T¢ sigurojé g& Operatori ekonomik e dorézon t&rg dokumentacionin ¢ kérkuar né
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

té sigurojé q& Autoritetj Kontraktuzs i pérmbush (i gjitha pagesat dhe obligimet tjera
Né perputhje me termat dhe kushtet ¢ Kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adckuat t& kostove, cilésisé, dhe kohds aty ku éshté ¢
pérshtatshme;

Té sigurojis q¢ 1€ gjitha obligimet Jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s&
kontratés;

Té siguroji qe te gjitha regjistrat ¢ menaxhimit té kontratés (¢ pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin PEr menaxhim & kontratés ng sistem € prokurimit elektronik:
T€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, ng pérputhje me termat
dhe kushtet ¢ Kontratés;

i sigurojé detaje té plota & i€ ndryshimi ¢ kérkuar 1@ kontratés Departamentit &
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

T¢ menaxhojé dorézimet ¢ procedurave (& pranimit @ punéve, mallrave dhe
shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjgje 1¢ Propozuar t& kontratés Departamentit
€ Prokurimi; dhe

11 dorézoje raportet mbi progresin ose Kompletimin ¢ & kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit 0se nga ZKA.

3. Pérgjegjisité o Mbikéqyrisit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit ¢ kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit & kontratés shis pérgjegjés pér:

a) Monitorimin ¢ drejtpérdrejie & menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit 1& pérformances se Kontraktuesit —
vlerésime (¢ Propozuar nga menaxherét ¢ kontratave nén mbikéqyrjcn e tij.
4. Vendimi hyn ne fuqi ditén ¢ nénshkrimi nga Zyrtari Kryesor Administratiy .
-/ Sokol Haliti
/_Kryétari i Komyngs | \
Vendimi i dérgohes: O 0 o
*  Kabinetit ¢ Kryetarit ; Y
o Jyrés se Prokurimit;
©  Zyrés Ligjor,
°  Menaxherit te kontratés;
°  Mbikéqyrésit te drejipérdreji te menaxherit te komratés
o Arkivit.



